
 
 
 
 
Onderwerp: Jaarstukken 2024 en Conceptbegroting 2026 OD NHN 
Zaaknummer: 00001067845 
 
Raadsvergadering: Invullen door de griffie 
Agendapunt: Invullen door de griffie 
 
 
De raad van de gemeente Dijk en Waard; 
 
gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen, artikel 58b, de Governance 
gemeenschappelijke regelingen Noord-Holland Noord en de Financiële Uitgangspunten 
Gemeenschappelijke regelingen 2019 (FUGR 2019).  
 
besluit: 
1. De volgende zienswijze af te geven op de bestemming van het rekeningresultaat 2024 van de 

Omgevingsdienst Noord-Holland Noord: 
a.   De resultaatbestemming 2024 van de Omgevingsdienst Noord-Holland Noord vast te 

stellen, onder de voorwaarde dat met professionele begeleiding wordt ingezet op 
efficiency en samenwerking en gericht op het vinden van (gedeeltelijke) structurele 
dekking voor uitvoering van het Plan van Aanpak Robuustheid; 

2. De volgende zienswijze af te geven op de Conceptbegroting 2026 van de Omgevingsdienst 
Noord-Holland Noord: 

a.  In te stemmen met de voorgestelde indexatie en herziening verdeling 
asbestsloopmeldingen; 

b.  Niet in te stemmen met de voorgestelde bezuinigingsscenario’s; 
c. De vertegenwoordiger van Dijk en Waard op te dragen in het Algemeen Bestuur van 

de OD NHN te streven naar een verlaging van 5% op de lumpsumbijdrage van de 
gemeentelijke deelnemers en daarbij in de uitwerking van deze verlaging de in de 
bezuinigingsscenario’s genoemde maatregelen 3, 5, 6, 10 en 11 buiten beschouwing 
te laten. 

  
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van datum invullen door de griffie  
 
De griffier, De voorzitter, 
 
{{esl:Signer1:Capture:size(320,100)}} 
 
 
 
 
 

 
{{esl:Signer2:Capture:size(320,100)}} 
 
 
 
 
 

 

RAADSBESLUIT 


